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DNE 27. 7. 2017 SE KONALO 
35. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomni byli nejdříve 4, později všech 5 členů zastupitelstva. Zápis ze zasedání je 
k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  
 

 ZO vzalo na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu. 
 

 ZO schválilo změnu usnesení č. 288/2014-2018 takto: schválilo prodej dvou částí 
pozemku parc. č. 132/7 o celkové výměře 288 m2, za cenu 5 Kč/m2 + DPH; část a) 
výměra 76 m2, část b) výměra 212 m2. 
  

 ZO schválilo nákup grilu a k nákupu určuje starostu Drahomíra Havlíka. 
 

 ZO vzalo na vědomí: Určení Zuzany Hodsdon odpovědnou za otázku údržby dřevin 
v intravilánu obce; informaci starosty o zakoupení světelné tabule skóre na fotbalové 
hřiště; navýšení ceny pohárů na turnaj na 4.267 Kč; dokončení prací na hřbitově – 
kamenná dlažba; informaci pana Schmidta o ukončení oprav sklepů + zateplení na BD 
č.p. 46 – práci převezme pan Havlík a pan Mikš; umístění rozcestníku na točně.  
 

 ZO schválilo změnu v úpravě záhlaví Petrovického zpravodaje tak, aby obsahovalo 
platný znak obce. 

-mm- 
 

36. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
  ČTVRTEK 31. 8. 2017, 18:00  

Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

8. Žádost – místo v urnovém háji 
9. Dodatek smlouvy – dopravní obslužnost 

3. Schválení programu jednání 10. Zvýšení nájemného – obecní byty 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon st. správy 

5. Rozpočtové změny 

11. Podání žádostí o dotace 

12. Ceny pozemků 
6. Výměna radiátorů v bytě v BD 13. Diskuze, různé 
7. Oprava hráze rybníka 14. Závěr 
 

37. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                              ČTVRTEK 28. 9. 2017, 18:00  
Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 9/2017. 

VYZVEDNUTÍ DOMÁCÍCH KOMPOSTÉRŮ 
Upozorňujeme občany, kteří si ještě nepřevzali domácí kompostér, že tak mohou učinit 
individuálně po dohodě s místostarostou.  

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                               8/2017 
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31.8. 14:00 Já, padouch 3  Kino Moravský Beroun 
1.9. 19:30 Po strništi bos Kino Moravský Beroun 

2.9.  Venkovské trhy Šternberk 
3.9.  Den otevřených dveří v Sokole T. J. Sokol Šternberk 
3.9. 14:00 Velká oříšková loupež 2  Kino Moravský Beroun 
6.9. 18:00 Přednáška – Jak zdravým životním stylem 

eliminovat nemoci zděděné po předcích 
Expozice času Šternberk 

8.9.-9.9. 
 

8:00 ME ČR v závodech automobilů do vrchu na 
zkrácené trati Ecce Homo 

Šternberk  

8.9.-10.9. 9:00 Ecce Homo Historic Šternberk 
8.9.-10.9.  Šternberské slavnosti Šternberk 
8.9. 19:30 Temná věž Kino Moravský Beroun 
9.9. 8:00 Šachový turnaj „O pohár města Moravský Beroun“ Sál Národního domu Mor. Beroun 
10.9. 10:00 Půjčovna dětských historických kostýmů na hradě Státní hrad Šternberk 
12.9. 16:30 Mamma Mia! Kino Moravský Beroun 
14.9. 19:00 Václav Postránecký Kulturní dům Šternberk 
15.9. 19:30 Tulipánová horečka Kino Moravský Beroun 
16.9.-17.9. 10:00 Dny evropského dědictví na hradě Státní hrad Šternberk 
16.9. 11:00 Opera Netopýr, Johann Strauss Kino Moravský Beroun 
16.9. 14:00 Čertova skála Kino Moravský Beroun 
20.9. 18:00 Beseda – Zachráněné děti Expozice času Šternberk 
22.9. 19:30 Barry Seal: Nebezský gauner Kino Moravský Beroun 
24.9. 14:00 Hurvínek a kouzelné muzeum Kino Moravský Beroun 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT 
 

Po strništi bos 

Edu Součka, jeho maminku 
a tatínka už známe z filmu 

Obecná škola. Nyní jsme však 

v Protektorátu, kdy je rodina 

osmiletého Edy donucena 

vystěhovat se z Prahy na 
venkov k příbuzným. Mladá 

městská rodina se musí 

přizpůsobit novému prostředí 

a také soužití pod jednou 

střechou s tetou a jejími 

příbuznými, což zahrnuje 
i velmi přísného dědečka. Eda 

má před sebou nelehký úkol: 

najít a obhájit své místo 

v místní klukovské partě. Čeká 

ho cesta k hledání odvahy, ale 
také k nečekaným rodinným 

tajemstvím, která vyplouvají 

na povrch. Svět dětí 

a dospělých se sbíhá v hledání 

odvahy a hrdinství. 

I v nelehkých dnech války 
může být totiž nejtěžší 

prokázat odvahu vůči vlastní 

rodině. Film vznikl podle 

stejnojmenné knihy vzpomínek 

Zdeňka Svěráka. 

Václav Postránecký 

Václava Postráneckého si čeští 
diváci pamatují z řady filmů 

jako například „Jak se krotí 

krokodýli“, „S tebou mě baví 

svět“, „Bobule“, nebo 

zábavného pořadu „Zlatíčka“. 
Tento přední český herec a 

režisér navštíví Šternberk se 

svým zábavným vyprávěním, 

nejen o divadelním zákulisí, 

kde se setkal s velikány české 

divadelní a filmové scény, ale 
také pobaví publikum 

historkami z natáčení. 

Divadelní atmosféru přiblíží 

svým poutavým povídáním na 

téma „Jak se dělá divadlo“ a co 
vše zažil ve společnosti 

skvělého herce Vladimíra 

Menšíka. Vstupné: 180 Kč. 

 

Opera Netopýr, Johann 

Strauss 
Vídeňská státní opera 

představuje legendární dílo 

Netopýr, které vzniklo v roce 

1972 z pera Otto Schenka, 

herce a režiséra. Stavba  

a kostýmy prošly revizí tak, 

aby vynikly v jedné 
z nejslavnějších  

a nejpopulárnějších operet. 

Zvrácené identity postav, 

flirtování na maškarním plese, 

elegantní lehkomyslnost  
a zmatky všeho druhu, to vše 

ulehčuje vnímání 

nejpodmanivější hudby, jaká 

kdy byla napsána.  

Vstup volný, diváci mohou 

přicházet i odcházet kdykoliv  
v průběhu projekce. Bez 

rezervace míst. 

 

Čertova skála 

Hamižná kněžna, kterou pro 
změnu okrádá zámecký pan 

správce. Mlynář, jenž hrabe 

hlavně pro sebe. Nebo hodná 

Adélka, která se ujme dvou 

sirotků. To vše uvidíte v české 

pohádce Čertova skála, která 
vznikla převážně na Vítkovsku 

a Budišovsku.  

Vstup volný. Bez rezervace 

míst. 
-jš-

==================================================================== 
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OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDA MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ  

Kolo Domácí Hosté Datum Hodina Den Skóre 

3 Hraničné Petrovice TJ Dalov 19. 8. 2017 16:30 So 3:2 (pen.) 

4 TJ Mladějovice Hraničné Petrovice 26. 8. 2017 16:30 So 9:0 

5 Hraničné Petrovice Hvězda Město Libavá  2. 9. 2017 16:00 So  

6 Sokol Velký Týnec „B“ Hraničné Petrovice 9. 9. 2017 16:00 So  

7 Hraničné Petrovice TJ Tršice 16. 9. 2017 15:30 So  

8 Hraničné Petrovice FK Huzová 23. 9. 2017 15:30 So  

9 Sokol Jívová Hraničné Petrovice 1. 10. 2017 15:00 Ne  

1 Hraničné Petrovice FC Kolos Jiříkov 7. 10. 2017 15:00 So  

2 FK Horní Loděnice  Hraničné Petrovice 14. 10. 2017 15:00 So  

                                                                              Údaje převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 
 

 

CZECH CYCLING TOUR 2017  

V neděli 13. 8. jsme v naší obci mohli sledovat závodníky Czech Cycling Tour 2017 – 

největšího etapového závodu v silniční cyklistice v České republice. Petrovice byly na trase 
závěrečné 4. etapy, která odstartovala z náměstí v Olomouci a přes Šternberk, Moravský 
Beroun a Jívovou vedla do Dolan, kde se jelo celkem devět okruhů. Vítězem této etapy se 
stal ve spurtu Sam Bennett z Bora-Hansgrohe (Irsko) – 147,9 km ujel za 3 hodiny 
a 26 minut. Druhý dojel Filippo Fortin (Tirol Cycling Team, Itálie) a třetí Jannik Steimle 
(Felbermayr Simplon Wels, Německo). Celkovým vítězem Czech Cycling Tour 2017 se však 
stal český závodník Josef Černý (Elkov-Author). 

-mbh- 

 

==================================================================== 
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HRANIČNÉ PETROVICE – ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ÚTRŽKY Z DĚJIN OBCE, DÍL 19. 

Dne 3. května roku 1945 se v Hraničných Petrovicích objevil německý vojín a hlásal 
příchod německého vojska. Druhý den přijelo asi 180 říšskoněmeckých vojínů na tancích 
a motorizovaných dělech, úplně zdecimovaných. 5. května se v obci objevila Rudá armáda, 
která u kostela svrhla několik bomb na tábořící Němce a zapálila úplně celou faru 
i s matričními knihami. Při bombardování zemřel německý farář a tři němečtí vojáci. 
Dopoledne se německé vojsko přesunulo směrem ke Šternberku. Před polednem se v obci 
objevili tři ruští jezdci a o půl třetí odpoledne vpochodovala do obce sovětská pěchota. 
Ihned zabavili Němcům jejich koně, aby nemohli utéct.  V té chvíli byli Češi osvobozeni. 
10. říjen 1938 byl 5. května 1945 odčiněn. Těžko lze popisovat nesmírnou radost místních 
Čechů a ukrutné zklamání místních Němců. Češi měli okamžitě v rukou bílé, modré 
a červené kusy látky a za chvíli vlály v Musilovic usedlosti československé prapory, tam se 
též dostavili sovětští hrdinové pro informace. Ruské vojsko dostalo rozkaz všechen hovězí 
dobytek až na jednu dojnici v každém hospodářství, zrekvírovat a odehnat do stodoly a na 
dvůr Jaroslava Musila. Zrekvírováno bylo celkem 230 kusů dobytka. Dobytek byl hlídán 
sovětskými vojíny, dojen a poklízen Němci. Mléko bylo většinou pro sovětské vojsko. Rusy 

se to v okolí jen hemžilo. Často spávali venku ve stanech. V druhé polovině června roku 
1945 začalo vojsko opouštět zdejší kraj různými směry, hlavně na východ. Do té doby 
Němci téměř nevystrčili hlavu z bytů. Mezitím si čeští obyvatelé Petrovic zažádali na okres 
o vytvoření nové pouze české samosprávy, a bylo jim vyhověno. Obec se musela dál znovu 
do pořádku. Vznikla česká škola. Německý farář byl odvolán a dosazen český.  

V české obecní kronice jsou ale tyto situace popsány pouze z pohledu Čechů. Němci 
vnímali celou válku, její konec a následný odsun úplně jinak. Vždyť během války jim 
odcházeli jejich blízcí na frontu a domů do Petrovic se jich většina nevrátila. Padlo celkem 
32 mužů a mladíků. Sudetští Němci také živořili stejně jako Češi. Před válkou se k sobě 
oba národy nechovaly příliš dobře. Němci se na Češích tedy mstili za války. A jak se říká 
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oko za oko, zub za zub. Čeští obyvatelé jim to zase oplatili při odsunu. I když v Petrovicích 
odsun neproběhl až tak zhýralým způsobem jako v jiných českých městech, příjemný tedy 
rozhodně nebyl. Například starosta obce Richard Benisch byl hrubě vyslýchán partyzány 
a nakonec všechny muže, kteří byli někdy členy SdP, odvezli do tábora a tam je podrobovali 
výslechům. Na následky brutálního vyslýchání dokonce tři lidé zemřeli a několik bylo těžce 
zraněno.  Druhým trýznitelem Němců byli ruští vojáci. Sebrali jim všechny věci, od oblečení 
po potraviny.  Lidé si je proto raději zakopávali v lesích či na polích. Zabavili jim živnosti 
a dokonce znásilňovali ženy i dívky. Takto žili v Petrovicích skoro rok. První transport 
proběhl 21. června roku 1946 a poslední 10. října roku 1946. Po tom všem, co na nich bylo 
spácháno, museli tito lidé opustit své domovy. A přitom tu některé rodiny žily po mnoho 
generací už od roku 1652. 23. prosince 1946 byly už skoro všechny domy v Petrovicích 
znovuosídlené českým obyvatelstvem.      

Zdroj: KRONIKA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE.                                                                                                       -Michaela Kouřilová- 

   

==================================================================== 
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VSTUP DO LESŮ 

Krajský úřad Olomouckého kraje vydal na žádost Lesů České republiky dočasné vyloučení 
vstupu do lesa z důvodu likvidace následků větrné kalamity na území obcí s rozšířenou 
působností Šternberk, Litovel, Uničov a Mohelnice. Doba vyloučení potrvá až do 
31. 10. 2017. V katastrálním území naší obce tento zákaz vstupu do lesa není vyhlášen 
(nám nejbližší je Lipina a Šternberk), přesto nabádáme občany k opatrnosti při pohybu 
v lese.  
 

DOVOLENÁ V ORDINACI MUDR. KOHOUTKA  

Ve dnech 31. 8. a 1. 9. bude ordinace uzavřena.  
 

==================================================================== 

SSSLLLOOOVVVOOO   RRREEEDDDAAAKKKCCCEEE   

Milí čtenáři, 

vzhledem k tomu, že naší obci byly uděleny nové obecní symboly, rozhodli jsme se po 
dohodě se zastupiteli ke změně záhlaví zpravodaje – od tohoto čísla už tedy na první 
stránce nebudete vídat perokresbu staré pečetě, ale platný znak obce Hraničné Petrovice. 

A protože do konce srpna už zbývá jen několik dnů, přejeme všem žáčkům, žákům 
i studentům, aby si konec prázdnin pořádně užili a poté započali pohodový a úspěšný nový 
školní rok. 

 -mbh- 

 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 25. 9. 2017. Uzávěrka příspěvků je ve středu 20. 9. 2017. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny.  

Použité zkratky jmen autorů příspěvků: -mbh- Magda Bábková Hrochová, -mm- Marcela Mikšová,     

-jš- Jana Španbergerová 
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